
L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato

- approvato il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato

- approvato il programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale
2020;

Premesso che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

VistI:
la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato-
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
il D.L. 23 febbraio 2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e-
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVI.19” convertito in Legge 5 marzo2020
n.13;
il DPCM 23 febbraio2020 e i successivi DPCM 25 febbraio 2020 e DCPM 1marzo 2020-
con i quali vengono disposte una serie di misure di contenimento del contagio del virus
per le aree geografiche maggiormente a rischio ivi indicate;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 4

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 2  DEL 11-01-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE
DI PALMIANO

Oggetto: MISURE  URGENTI  IN  MATERIA DI CONTENIMENTO E GE=
STIONE  DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19-
LIQUIDAZIONE DITTA PER SERVIZIO DI FORNITURA E PO=
SA IN OPERA DISPOSITIVI VARI



I decreti-legge n.9 del 2 marzo 2020, n.11 dell’8 marzo 2020, n.14 del 9 marzo2020-
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
l’ordinanza del Presidente della Regione Marche n. 3 del 03.03.2020;-
il DPCM 4 marzo 2020 con il quale viene disposto che le misure urgenti in materia di-
contenimento e gestione dell’emergenza da COVID-19 siano applicate all’intero
territorio nazionale;
il DPCM 8 marzo 2020 e DPCM 9 marzo 2020, con i quali vengono inasprite le misure di-
restrizione da adottare sull’intero territorio regionale al fine di contrastare la
diffusione del virus e impongono di evitare qualsiasi tipo di assembramento pubblico e
privato e di garantire la distanza di almeno un metro in tutti i luoghi di lavoro e di
incontro delle persone;
il DPCM  del 11/03/2020 con il quale sono state individuate “Misure urgenti di-
contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale, allo scopo di contrastare e
contenere il diffondersi del virus COVID-19”;
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10/04/2020 con il quale è stato-
disposto che l’efficacia delle disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 8, 9, 11 e 22 marzo 2020, nonché di quelle previste dall’ordinanza del
Ministro della Salute del 20 marzo 2020 e dall’ordinanza del 28 marzo 2020 adottata
dal Ministro della Salute di concerto con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti
ancora efficaci alla data del 13 aprile è prorogata fino al 3 maggio 2020;
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 “Ulteriori-
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, reca le misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale” sono state indicate le misure da applicare
dalla data del 4 maggio 2020 in sostituzione di quelle del decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri 10 aprile 2020 e sono efficaci fino al 17 maggio 2020, ad
eccezione di quanto previsto dall'art. 2, commi 7, 9 e11, che si applicano dal 27 aprile
2020 cumulativamente alle disposizioni del predetto decreto 10 aprile 2020.
la DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 29 luglio 2020  “Proroga dello stato di-
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”. (20A04213) (GU Serie Generale n.190 del
30-07-2020), fino al 15 ottobre 2020;
 il protocollo condiviso per la salute dei lavoratori parte integrante del DPCM 26 aprile-
2020;

Considerato che l’Amministrazione ha inteso e intende adottare tutti gli strumenti necessari
per contemperare l’interesse alla continuità dell’azione amministrativa con quello alla salute
pubblica, a salvaguardia e tutela della salute di tutto il personale impegnato nello svolgimento
delle attività indifferibili connesse alla fase in atto e, in generale, delle persone presenti
all'interno delle sedi di lavoro e a garanzia della salubrità degli ambienti di lavoro, in una
situazione di emergenza sanitaria particolarmente delicata;

Verificata l’esigenza e l’urgenza di provvedere, nell’ambito delle misure organizzative per il
contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19 negli ambienti di lavoro, per
garantire l’incolumità dei dipendenti, nonché dei visitatori e delle persone autorizzate ad
accedere agli uffici comunali siti presso la sede di Piazza Umberto I, n.5, si rende indispensabile
adottare le seguenti misure:
Installazione di dispositivo termo-scanner da posizionare all’ingresso del municipio al fine di-
impedire l’accesso ai soggetti privi di mascherina ed ai soggetti la cui temperatura corporea
risulti maggiore di 37,5 °C;
Installazione di dispositivo di apertura controllata della porta di accesso agli uffici;-
Installazione di barriere in plexiglass presso gli uffici comunali-

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE
DI PALMIANO

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/30/190/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/30/190/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/30/190/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/30/190/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/30/190/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/07/30/190/sg/pdf


Richiamata la propria determinazione n°56 del 20.08.2020 avente ad oggetto “Misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 –
Affidamento lavori per il funzionamento di dispositivi di rilevazione della temperatura” con la
quale veniva affidato il servizio in oggetto alla ditta LA FENICE DIFFUSION s.r.l. Unipersonale
con sede in via G. Verga, 13-Fraz. Stella – Monsampolo del Tronto (AP), p.iva. 01633910441,
per un importo complessivo di € 2.524,00 (esente IVA);

Atteso che i lavori affidati con la determinazione sopra richiamata sono stati regolarmente
svolti dalla ditta LA FENICE DIFFUSION s.r.l. Unipersonale di Monsampolo del Tronto;

Vista la fattura 291/2020 del 31-12-2020 trasmessa dalla ditta LA FENICE DIFFUSION s.r.l.
Unipersonale con sede in via G. Verga, 13-Fraz. Stella – Monsampolo del Tronto (AP), p.iva.
01633910441, ed acquisita al protocollo comunale n. 48-08 del 08-01-2021 dell’importo di €
2.524,00 (esente IVA);

Acquisito il DURC protocollo INAIL_24733661 (scadenza validità 06/03/2021) attestante la
regolarità contributiva della ditta LA FENICE DIFFUSION s.r.l. Unipersonale con sede in via G.
Verga, 13-Fraz. Stella – Monsampolo del Tronto (AP), p.iva. 01633910441;

Ritenuto quindi di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti alla ditta LA
FENICE DIFFUSION s.r.l. Unipersonale con sede in via G. Verga, 13-Fraz. Stella – Monsampolo
del Tronto (AP), p.iva. 01633910441, per l’espletamento dell’incarico affidatogli con determina
n. 56 del 20/08/2020;

Dato atto che la spesa complessiva di € 2.524,00 trova copertura al cap. 1953 Codice di
Bilancio 12.05-1.03.01.02.999 bilancio provvisorio annualità  2020;

Dato atto, inoltre:
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto, Responsabile-
dell’Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari-
dell’atto;
che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG n. ZBE2E03AC1;-

Visti:
la Legge 07 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii., recante le Nuove norme in materia-
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 1-
ottobre 2012 n.174, convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012 n.213;
l’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi-
finanziari- clausola risolutiva espressa);
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti Locali;
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”;-
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207;-

Acquisito il visto del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di liquidare la LA FENICE DIFFUSION s.r.l. Unipersonale con sede in via G. Verga,
- 13-Fraz. Stella – Monsampolo del Tronto (AP), p.iva. 01633910441 per il servizio di

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE
DI PALMIANO



fornitura e posa in opera di un dispositivo di riconoscimento facciale e rilevazione
temperatura, fornito con piantana a pavimento e scheda ad onde convogliate per
collegamento in rete, oltre a n.04 pannelli in plexigalss 100x H75 cm, sp. 5 mm.,  per
un importo complessivo di € 2.524,00, IVA esente, a totale liquidazione della fattura
291/2020 del 31-12-2020 (prot. n. 48-08 del 08/01/2021);

Di imputare la spesa complessiva di Euro 2.524,00 al cap. 1953 Codice di Bilancio
- 12.05-1.03.01.02.999 bilancio provvisorio annualità  2020;

di dare atto che tale fornitura ricomprende dispositivi esenti IVA così come previsto
- dall’art.124 del D.L. 34/2020 (Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari per
il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19);

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per gli adempimenti di
-
cui all'art.184 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

Di dare atto che la transazione finanziaria inerente il presente servizio avverrà sul conto
-
corrente dedicato, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010;

Di dare atto che:-
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto,-
Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani
Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari-
dell’atto;
che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG n. ZBE2E03AC1;-

la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area
Economica-Finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza-
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà
inserita nella raccolta ai sensi dell'art. 183 comma 9 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE
DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  11-01-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 20-01-2021    al 04-02-2021.

Palmiano, li  20-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  20-01-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 20-01-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  Pag.  5  -  COMUNE
DI PALMIANO


